ftiit, sceleratifsime pratuisti: tua ilia pulchra laudatio, tua
miseratio, tua cohortatio : tu, tu, inquam, illas faces incendisti,

et eas
?
quibus semiustulatus ille est, et eas

(
7
9) quibus incensa

L. .
Bellieni domus deflagravit ; tu illos impetus perditorum ho-

mium, et ex maxima parte servorum, quos rios vi manuque re-

pulimus, in nostras domus immisisti. Idem tamen, quasi fuligine

abstersa, reliquis diebus in capitolio prajclara senatusconsulta

fecisti, ne qua post idus Martias immunitatis tabula, neve cujus

beneficii figeretur. Meministi ipse de exsulibus; scis de im-
munitate quid dixeris: optimum vero, quod dictaturae nomen in

perpetuum de republica gustulisti; quo quidem facto tantum te-

jeepifse odium regni videbatur, ut ejus omnem, propter proxi-

mum dictatorem
?
tolleres metum ; constituta respublica videba-

tur aliis, mihWero nujlo modo, qui omnia, te gubernante, nau-
fragia nietuebarn. Num me igitiir fefellit ? aut num diutius sui

potuit efse difsimilis? inspectantibus vobis, toto capitolio tabu-

lae figebantur : neque solum singulis vemebant immunitates, sed

etiam populis universis ; civitas non jam sigillatim, sed provin-

ces totis dabatur. itaque si base manent, quae stante republica

manere non p.oisunt, provincias universas, P. C. perdidistis

:

neque vectigalia solum, sed etiam imperium populi Romanihu-
jus domesticis nundinis diminutum est.

XXXVII. Ubi est septies millies sestertium, quod in tabulis,

quae sunt ad Opis, patebat? Funestae illius quidem pecuniae;

sed tamen
?

si iis, quorum erant, non redderentur, quae nos a

tributis potent yindicare. Tu autem H. S. quadringenties,

quod - idibus
'
'Marti is debuisti, quonam modo ante kalendas

Apriles debere desiisti ? [Quid ego de commentariis infmitis,

quid de innumerabilibus chirographis loquar ?] Sunt ea quidem
iimumerabiiia, quae a diversis emebantur non insciente te: sed

umim egregium
(

so
) de rege Dejotaro, pppulo Romano ami-

cifsimo, decretum in capitolio fixum : quo propositi), nemo crat,

qui in ipso doliire risum pofset continere. Qiuis enim cuiquam
ininjiciqr, quam Dejotaro Caesar? aeque atque huic ordini, ut

eqtiestri. ut Mafsiiiensibus
?
ut omnibus, quibus rempublicam

XT8) Funeri tyranni scehratifsime prccfuisti»~] Antony procured a decree

of the ,eu:Ue tor allowing a public funeral to Caesar, as being the best op-

portunity of inflaming the soldiers and the populace, and raising some
commotions to the disadvantage of the republican cause ; in which he suc-